CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 070/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que as constantes chuvas ocorridas em nossa cidade

tem provocado todo tipo de dificuldades para a população;

CONSIDERANDO que é de conhecimento público que o córrego

localizado do lado norte da Avenida Orlando Salles Striquer, entre os

conjuntos habitacionais Manoel Nowiski e Jesuino Loures Salinet

transborda em alguns situações, causando riscos;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, determine

ao setor competente promova a necessária limpeza do local antes

mencionado, a fim de se evitar as “trombas de água” que ocorrem no local,

devido ao acumulo em época de chuva, a fim de garantir a segurança

daqueles que residem às margens do córrego.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 10 (dez) dias do mês de

novembro de dois mil e dezessete.

-ANTONIO LAÉRCIO DOS REIS-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/